
 

Протокол №1 
засідання методичного обєднання вчителів біології та хімії 

 Вишнівчицького методичного округу від 25 вересня 2017 р. 
Голова засідання: Дідик Т.Є. 

Секретар засідання: Худа О.Б. 

Місце проведення: Золотниківська  ЗОШ І-ІІІ ст. 

Присутні: Дідик Т.Є., Худа О.Б., Гевко О.В., Лемко М.Г., Сирко О.Є.,  

                 Феньо О.С., Цюрак Н.П.  

Відсутні: Кравчук Н.А., Сіра Г.Є., Винницька З.В., Середа Л.Я., 

                  Карачка І.В. 

Порядок денний: 

1. Аналіз роботи методичного об’єднання вчителів біології та хімії за 2016-

2017 н.р. 

                                 Дідик Т.Є. 

2. Обговорення, корекція та затвердження плану роботи на 2017-2018 н.р.

         Дідик Т.Є. 

3. Ознайомлення з інструктивно – методичними  рекомендаціями 

Міністерства Освіти і науки України щодо вивчення біології та хімії за 

оновленими програмами у 2017-2018 н.р.  

 Дідик Т.Є. 

4. Особливості роботи ММО над методичною проблемою. 

 Дідик Т.Є. 

5. Узгодження проблемних питань, над якими працюють вчителі ММО. 

        Худа О.Б. 

6. Охорона праці на уроках біології та хімії. 

Гевко О.В. 

 

І Слухали: 

Дідик Т.Є. , яка підвела підсумки роботи методичного об’єднання 

вчителів біології та хімії за 2016-2017 н.р.; 

Виступили: 

Дідик Т.Є. з аналізом роботи методичного об’єднання вчителів біології та 

хімії у  2016-2017 н.р.; 

Ухвалили: 

Покращити роботу методичного об’єднання вчителів біології та хімії в 

новому навчальному році шляхом обміну досвідом, самоосвіти 

вчителів,проведенням відкритих уроків,конференцій, семінарів тощо. 

ІІ  Слухали: 

Дідик Т.Є.  про орієнтовний план роботи методичного об’єднання на 

2017-2018 н.р.; 

Виступили: 



Худа О.Б. з рекомендаціями щодо плану роботи на новий навчальний рік. 

Ухвалили: 

Затвердити  план роботи методичного об’єднання вчителів біології та 

хімії на 2017-2018 н.р. з врахуванням  рекомендацій вчителів. 

ІІІ  Слухали: 

Виступи вчителів біології та хімії про особливості викладання цих 

предметів у 2017-2018 н.р. 

Виступили: 

Дідик Т.Є.-вчитель біології Бурканівської ЗОШ І-ІІ ст.. 

Лемко М.Г.-вчитель хімії Соколівської ЗОШ І-ІІ ст.. 

Ухвалили: 

Вчителям хімії та біології досконало опрацювати методичні рекомендації 

щодо викладання біології та хімії за оновленими програмами, керуватися 

відповідними методичними рекомендаціями при організації навчально – 

виховного процесу з біології та хімії. 

ІV  Слухали: 

Дідик Т.Є. про особливості  роботи  ММО над методичною проблемою. 

Виступили: 

 Сирко О.Є.,  який запропонував працювати в рамках округу над    науково-

методичною проблемою« Використання інформаційно – комп’ютерних 

технологій на уроках біології та хімії». 

 Худа О.Б. підтримала вибір теми та наголосила на тому, що педагогічні 

працівники мають різний рівень професійності, тому після опрацювання 

теоретичних аспектів, яке можна організувати в кожному навчальному 

закладі окремо, можна провести спільне практичне заняття з обміну 

досвідом. Ухвалили: 

Затвердити науково-методичну проблему округу  « Використання 

інформаційно – комп’ютерних технологій на уроках біології та хімії». 

 

V  Слухали: 

Худа О.Б. про узгодження проблемних питань,  які виникають у вчителів  

ММО. 

Виступили: 

Худа О.Б. з пропозицією вирішити проблемні питання що виникають в 

процесі навчання на наступному методичному об’єднанні; 

Дідик Т.Є. про вирішення проблемних питань  пов’язаних з оновленням 

програм на 2017-2018 н.р. в телефонному режимі та в електронному 

варіанті 

Ухвалили: 



        Вирішувати питання , пов’язані з виконанням оновлених програм в 

електронному варіанті, всі інші  винести на наступне методичне об’єднання 

VІ  Слухали: 

Гевко О.В. про охорону праці на уроках біології та хімії. 

Виступили: 

Гевко О.В. з рекомендаціями щодо організації охорони праці на уроках 

біології та хімії. 

Ухвалили: 

   Впорядкувати документацію з охорони праці в кабінетах та на уроках біології 

та хімії згідно вимог Міністерства Освіти і науки України. 

 

 

 

Голова МО:               Дідик Т.Є. 

Секретар:               Худа О.Б. 
 


